



DZIAŁANIA WOJENNE

Eskadry angielskie dokonyły nalotów na Amsterdam, Hamburg, Hannover, Wilhelmshafen, Breme niszcząc zbiorniki materiałów pędnych, urządzenia portowe i służby kanałowe. Dokonano nalotów na całe wybrzeża norweskie i holenderskie, przy czym cele bombardowania były w pierwszym rzędzie zbiorniki olejów. Obłożono bombami 8 lotnisk w Holandii i Niemczech. 1 samolot bryt. nie powrócił. W czasie nalotów i operacji powietrznych stoczono szereg walk nad morzem, w których wzięły udział świeżo dostarczone maszyny amerykańskie zatapiając jednocześnie 3 niemieckie transportowce. W walkach z nowymi "Messerschmittami" odznaczyły się eskadry polskie. Niemieckie naloty na wybrzeża Anglii zachowują równą siłę, co do ilości, nie wyrządzając jednak większych szkód skutkiem zakamitej obrony. Stracono 9 maszyn niem. tracąc 2 własne. W bieżącym tygodniu zestrzelono nad Anglią 75 samolotów niem. a ogólna ilość straconych maszyn niem. od rozpoczęcia nalotów na Anglię wynosi 300 sztuk. Od 10 maja br. niemieckie straty powietrzne wynoszą ponad 3000 samolotów. Zestawienie angielskiego min. lotnictwa stwierdza, że ilość przeprowadzonych nalotów na obiekty wojskowe, przemyślowe, porty, kanały, lotniska i t.p. w Niemczech wynosi 1000, przy czym lotnictwo angielskie wyrządziło ciężkie szkody, uniemożliwiając w niektórych miejscach całkowicie przemieszczanie wojska, wzgl. komunikację kolej. W Afryce nie do zaostawiania. W czasie walk nad Maltą zestrzelono 4 samoloty włoskie.

WAŻNIEJSZE WYDARZENIA AKTUALNE

Przywódcy Labour Party Attlee i Greenwood przemawiali przez radio do narodu polskiego i czeskiego, wzywając do wytrwania i nieubłaganej walki, zapewniając o niezłomnej woli Anglii przywrócenia wolności obu narodom. Przechwałki propagandy Goebalsa nie powinny zasłaniać perspektyw pewnego zwycięstwa, bowiem klęska Niemiec i brutalnych zasad hitlerowskich jest najzupełniej pewna. Holenderska królowa Wilhelmina z okazji otwarcia ambasady holend. przemawiała przez radio brytyjskie zapowiadając prowadzenie wojny aż do całkowitego uwolnienia narodu holenderskiego.

Znany publicysta i dziennikarz ameryk. Garvin, onawia w swym artykule szanse Anglii w obecnej wojnie oraz obecny stosunek Ameryki do zagadnień europejskich. Stwierdza on, że Ameryka stojąc całkowicie po stronie Anglii wspiera ją w walce nie słowem lecz czynami, dostarczając samolotów, materiału wojennego, wydając restrykty naftowe osłabiające przeciwników Anglii, oraz przygotowując potężną armię, wyposażoną w najnowocześniejszą Anglię, która wytrzyma do przyszłego roku w walce sama, znajdzie obok siebie potężnego towarzysza broń, którego wejście w wojnę będzie rozstrzygające o wyniku.

Kongres panamerykański w Panamie został zakończony brakiem bliższych wiadomości o treści uchwalonych rezolucji. W każdym razie prasa amerykańska doniosła, że przyjęto jednogłośnie linje wytyczną, nakreśloną przez Stany Zjednoczone.

Delegacja rumuńska powróciła z Rzymu do Bukaresztu. Brak wiadomości o warunkach jakie postawił Hitler i Mussolini Rumunii. Rozmowy niemiecko-bułgarskie toczą się dalej. Wczoraj rozmawiał Hitler z delegacją słowacką. Prasa neutralna omawiając mediacje bałkańskie podkreśla, że rokowania te niestety nie przyniosły uspokojenia sytuacji na Bałkanach doprowadzając do wrzenia. Ambasador angielski w Bukareszcie złożył wczoraj protest przeciwko zarządzeniom rumuńskim odnośnie ang. kopalin nafty i żegluga na Dunaju.

Ze strony neutralnych donoszą o planowym zabiciu zdobytych przez Niemców krajów z wszystkiego ci nie zostało zniszczone. Sytuacja tymczasowa w Belgii i Francji grozi katastrofą, bowiem zbiorniki zostały zniszczone przez motoryzowane armie oraz bomby zapalające. Dania i Holandia, kraje o wysokim poziomie materialnym, muszą dziś wprowadzić wielkie ograniczenia w tych dziedzinach.

PRZEKREŚLENIE MARZEN O "MARE GERMANICUM"

Komunikat lond. radia oraz artykuł "Times'a" z ub. tygodnia odsłaniają sensacyjne kulisy zajęcia i włączenia państw bałtyckich do Związku sowieckiego. Mianowicie po zawarciu pokoju z Finlandją, Rosja wzmocniła swą pozycję we wschodniej części Bałtyku tak, że Litwa, Łotwa i Estonia musiała wybierać między oparciem się o Rosję lub Niemcy. Na Litwie wpływy niemieckie były silne, w Estonii i na Łotwie wielka posiadłość ziemską należała do niemieckich baronów bałtyckich, którzy szukali opieki w Niemczech, a mieli wpływy na rządy w kraju. Rosja zaczęła wywierać nacisk na rządy państw bałtyckich, pragnąc uzyskać zapewnienie ścisłej współpracy gospodarczej i politycznej. Rozmowy nie dawały wyniku, tak że Rosja 20 maja br. rozpoczęła fortyfikację Bałtyku i rozbudowę baz pogranicznych. Rząd Smetony rozpoczął wówczas pertraktacje z Niemcami gotów uznać nawet protektorat Niemiec, a równocześnie próbował skłonić Estonię i Łotwę do współdziałania. Baronowie bałtyccy zwrócili się o ratunek do Niemiec, tym więcej, że w masach ludowych uwidaczniał się silny wzrost wpływów rosyjskich. Sprawa dojrzała tak, że w połowie czerwca br. Litwa przygotowana była całkowicie na przyjęcie protektoratu niemieckiego. Gdyby państwa bałtyckie znalazły się w rękach niemieckich, Rosja nie tylko utraciłaby wszystkie korzyści z kampanii fińskiej, ale znalazłaby się w położeniu tak przykrym, że byłaby zupełnie zależną od Niemiec na Bałtyku. Dlatego 17. czerwca br. wojska rosyjskie zajęły Litwę, by zdusić centrum antysowieckich machinacji i odciąć Łotwę i Estonię od niewygodnego dla Rosji opiekuna państw bałtyckich. Smetona i jego współpracownicy uciekli do Niemiec, przeprowadzone wybory dały przygniatającą większość partjom prosowieckim, a wywłaszczenie wielkich posiadłości ziemskich i wydalenie kilkudziesięciu tysięcy Niemców z zajętych państw zniszczyło zupełnie wpływy Niemiec. Londyn nie kryje zupełnie zadowolenia z takiego obrotu rzeczy na Bałtyku, znajdując korzystniejszym dla siebie obecny stan, tym więcej, że dobre stosunki angielsko - rosyjskie zamieniają się coraz bardziej na współpracę. Nie należy sądzić, że Rosja zakatwiła ostatecznie ochronę swych interesów na Bałtyku. Okupacja Norwegii i ustępstwa Szwecji na rzecz Niemiec /~~jak~~ / jak transporty wojsk niem. z Narwiku przez Szwecję / zmuszają Rosję do rozważania zagadnienia północnych wybrzeży Bałtyku. Dotyczy to przede wszystkim Finlandji, graniczącej ze Szwecją, na lądzie i wzdłuż całej zatoeki botnickiej. W radiu i prasie sowieckiej znajdujemy coraz częstsze silniejsze głosy, stwierdzające nieudolność rządu fińskiego, nędzę i głód mas ludowych, złe wynagradzanie i traktowanie robotników i inteligencji pracującej i t.p. Znaczy to, że Kreml interesuje się znowu problemem fińskim, zakatwionym pozeważnie na wiosnę i kto wie czy nie będzie go chciał załatwić ostatecznie.

Mimo ciągłych zapewnień Hitlera o lijalnych stosunkach niemiecko-rosyjskich, wre między nimi walka o zajmowanie pozycji strategicznych i ugruntowanie wpływów. W każdym bądź razie zamiary Niemiec uczynienia z Bałtyku "Mare Germanicum" Rosja narazie przekreśliła.

GŁOSY PRASY NIEMIECKIEJ.

"Borsen Zeitung" z 26. bm. ☒

Sytuacja w Suezie. Dziennik stwierdza, że Francuzi mający większość w radzie nadzorczej kanału suezkiego, nie czynią Anglikom żadnych trudności.

"Wiener Tagblatt" z 27. bm.

Zajęcie okrętu rumuńskiego przez Anglię nastąpiło w porcie Said jako represja za skonfiskowanie przez Rumunów 20 mniejszych łodzi ang. na Dunaju.

WIADOMOŚCI LOKALNE. Wysłudlenie ludności żydowskiej z Krakowa.

Władze niem. poleciły gminie żydowskiej w Krakowie wezwać całą ludność w żydowską do opuszczenia Krakowa do dnia 15. sierpnia br. W związku z tym zapanował wśród ludności żydowskiej nastrój paniczny, a to tym więcej, że nie podano zupełnie gdzie i w jaki sposób mają Żydzi wyjeżdżać, a nadto że różne gminy w Gen.Gu., do których Żydzi już obecnie dobrowolnie się udawali odmawiają im prawa pobytu. Po tylu okrucieństwach ze strony zbirów hitlerowskich los tych ludzi jest zaiste goryżem pożądania. Opinia żydowskich sfer jest zdania, że po tylu ciężkich próbach i to okrucieństwo nie złamie żydowskiego społeczeństwa.